
Contacto

Teléfono +34 971628089
Fax +34 902024000
Correo Electrónico info@portsib.es

Dirección Postal

Vicente Tofiño, 36. Es coll de'n Rabassa
(07007) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 16337/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2023 a
las 12:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Puertos de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Puertos de las Illes Balears
Correo Electrónico info@portsib.es
Sitio Web http://www.portsib.es

Objeto del Contrato: Servicios de seguridad y vigilancia para los puertos de gestión directa para la isla de
Mallorca

Valor estimado del contrato 252.952,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 255.060,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 210.793,78 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.portsib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.portsib.es


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

EULEN SEGURIDAD, S.A.
NIF A28369395
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 210.793,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 255.060,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 16337/22
Fecha de Formalización 17/04/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/04/2023

Motivación

Motivación Declarar adjudicatari del contracte basat en l'acord marc (CC 4/2020 AM)
relatiu als serveis de seguretat i vigilància per als ports de gestió directa per a l'illa
de Mallorca, (exp. 16337/22) a l'empresa EULEN SEGURIDAD, S.A., titular del CIF
A28369395, de conformitat amb la proposta presentada, amb el document de
licitació de Ports de les Illes Balears i amb els PCAP i PPT que van regir l’Acord Marc.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/02/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/02/2023 a las 15:00

Documentos Adicionales



Lugar

Dirección Postal

Calle Vicente Tofiño, 36
(07006) Palma de Mallorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/02/2023 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Vicente Tofiño, 36
(07006) Palma de Mallorca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/02/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Vicente Tofiño, 36
(07006) Palma de Mallorca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/03/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Elaboració i presentació en fase d’execució del contracte d’un Pla de seguretat
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Oferta econòmica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Pla d’inspecció dels serveis
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ATENCIÓ I RESOLUCIÓ DE QUEIXES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
FORMACIÓ DEL PERSONAL

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

PROPOSTA D’ORGANITZACIÓ I PLANIFICACIÓ DEL SERVEI

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DKBRWGvzTVsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DKBRWGvzTVsuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente CC 4/2020 AM
Objeto servicio de seguridad y vigilancia de la Administración de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears, de su
sector público instrumental y de otros organismos públicos adheridos, así como el mantenimiento de sistemas y equipos
de seguridad
Órgano Puertos de las Illes Balears
Lote/Descripción 1 - Lote 1 Mallorca
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DKBRWGvzTVsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010858722 |  2023-688760 | Tue, 02 May 2023 12:48:26:037 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126785748124386448844427771728962164101 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DKBRWGvzTVsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DKBRWGvzTVsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

